
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      257     DEL     03/12/2015 
 

 
 

OGGETTO 

 
 

COSTITUZIONE GRUPPO "PATIENT EDUCATION & EMPOWERMENT" DEL CENTRO DI 

RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO. APPROVAZIONE REGOLAMENTO. 
 

 

Uff icio proponente:    DIREZIONE SCIENTIFICA     

Responsabile del  procedimento:  Dott. Paolo De Paoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Ing. Mario Tubertini 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 091/Pres. del 08.05.2015  
e incaricato con contratto n. 714/AP dell’11.05.2015,  

a decorrere dal 18.05.2015 e sino al 31.12.2018 

 
 
coadiuvato dal Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  

dal Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini 

e dal Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione Gruppo "Patient Education & Empowerment" del Centro di Riferimento 

Oncologico di Aviano. Approvazione regolamento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che il Centro di Riferimento Oncologico di Aviano è un IRCCS e Comprehensive 

Cancer Center che ha implementato un sistema integrato di miglioramento continuo della qualità, che 

prevede sia percorsi di certificazione che di accreditamento all�eccellenza, come peraltro previsto dal 

Dlgs 288/2003 � fra questi: Certificazione ISO 9001:2008, accreditamento all'eccellenza secondo 

Accreditation Canada International, accreditamento OECI - e che elemento essenziale di tali processi 

è il requisito dell�umanizzazione delle cure e centralità del paziente da adempiere secondo standard e 

criteri di eccellenza; 

 

Considerata l�evoluzione della malattia oncologica verso una sempre maggiore stato di 

cronicità, da un lato, e la precoce insorgenza di alcuni tipi di tumore dall�altro e, di conseguenza la 

necessità di adottare strategie efficaci anche in campo educazionale, comunicativo e organizzativo per 

far fronte a tale evoluzione; 

 

Considerata ed analizzata l�ampia letteratura scientifica che evidenzia come: 

- da un lato, un paziente fruitore passivo di servizi e prestazioni di cui non comprende il senso è, 

molto facilmente, un paziente poco collaborativo, a rischio di abbandono delle terapie, di 

comportamenti poco sicuri, facile preda delle sollecitazioni della Rete e del mercato, talvolta poco 

in grado di fare scelte informate e accedere alle cure più appropriate e tale rischio è tanto maggiore 

quanto più la malattia è cronica o a prognosi infausta; 

- dall�altro, l�importanza strategica di un buon programma di �Patient Education� (PE) volto 

all�Empowerment vale a dire non solo la tradizionale �educazione terapeutica� unidirezionale � 

dagli operatori sanitari ai cittadini - ma un processo di crescita di pazienti e operatori sanitari 

mediante il quale: 

- i pazienti acquisiscono competenze utili a migliorare il loro livello di �health literacy� al fine di 

effettuare scelte maggiormente consapevoli e informate in tema di salute e/o rispetto al proprio 

percorso di cura; 

- i professionisti della salute affinano la loro capacità di cogliere gli elementi importanti della 

biografia delle persone in cura al fine di elicitare e supportare nelle stesse la possibilità di essere 

�parte della soluzione� ai problemi che la malattia pone; 

- l�organizzazione impara a sollecitare i pareri delle persone che hanno degli interessi in tema di 

salute, utilizzarli in modo appropriato, cercare soluzioni innovative e sostenibili e partecipate.  

 

Considerata l�importanza ascritta dall�Istituto a tali tematiche fin dagli anni �90, attenzione che 

si è espressa negli anni in molte realizzazioni concrete sul fronte dell�high tech e dell�high touch quali: 

umanizzazione dei locali della Radioterapia, avvio della Biblioteca Pazienti, Mostre d�Arte, 

Accoglienza coordinata con i volontari, Area Giovani, Biobanca, Informazione indipendente sui 

farmaci, restyling di parti interne e esterne dell�Istituto, formazione continua degli operatori anche 

riguardo alle pratiche di umanizzazione;  

 

Visto che alcune di queste realizzazioni � nella maggior parte avviate a partire dalle rilevazioni 

dei bisogni reali dei pazienti , sempre, con l�obiettivo di migliorarne qualità di vita e capacità di 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

affrontare la malattia - sono state assolutamente innovative e antesignane in Italia;  

 

Preso atto che il limite delle realizzazioni CRO sopra accennate è spesso la scarsa integrazione 

con tutte le componenti dell� Istituto e la mancanza di una cornice d�insieme che le integri in un Piano 

complessivo di PE volto all�Empowerment, finalizzato a evitare le sovrapposizioni, garantire sinergie 

e orientare le specifiche finalità verso obiettivi comuni; 

 

Considerata l�autorevolezza, in tema di Patient Education & Empowerment, di realtà 

internazionali quali: 

- il Princess Margaret Cancer Center, Canada, con il quale il CRO ha una consolidata collaborazione 

- il sistema internazionale del Cancer Patient Education Network (CPEN), USA, lanciato dal 

National Cancer Institute, USA, a partire da 22 istituzioni oncologiche impegnate, dal 1989, 

nell�integrare le buone pratiche di Patient Education nella loro pratica clinica; 

 

Preso atto che gli Standards pratici stabiliti dal CPEN - 

http://www.cancerpatienteducation.org/ - considerano come elementi strategici per un programma di 

Patient Education volto all�Empowerment: 

1. presenza di un impegno istituzionale riguardo alle attività di PE, 

2. definizione delle modalità di organizzazione delle attività di PE  

3. coinvolgimento attivo dei pazienti/caregivers, 

4. tipologia e ruolo dei diversi operatori sanitari coinvolti nelle attvità PE; 

 

Preso atto  altresì che il CRO � nella persona del Direttore Scientifico � è capofila di un 

progetto di Ricerca Finalizzata 2012-2015 dal titolo �Extending comprehensive cancer centers 

expertise in patient education: the power of partnership with patient representatives� cui collaborano 

circa 10 fra IRCCS e realtà oncologiche italiane, e che tale progetto sta ottenendo ottimi risultati e 

necessita di essere continuato 

 

 Ritenuto, per le motivazioni sopra elencate, di costituire all�interno dell�Istituto il Gruppo 

�Patient Education & Empowerment� (di seguito Gruppo PE) costituito dai professionisti riportati 

nell�allegato 1 alla presente deliberazione;  

 

 Ritenuto di prendere atto dell�allegato Regolamento (allegato 2) che disciplina le attività e i 

contenuti del gruppo PE;  

 

 Ritenuto altresì di precisare che la costituzione del Gruppo PE non comporta alcun onere a 

carico dell�Istituto;  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 �Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell�articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.� e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 �Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l�integrazione socio-sanitaria.� e s.m. ed i.; 

 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 �Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell�articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.� e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 �Disciplina dell�assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico �Burlo Garofolo� di Trieste e �Centro di 
Riferimento Oncologico� di Aviano.� e s.m. ed i.; 

 

Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità contabile e dell�istruttoria della pratica anche 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori firmatari del presente provvedimento; 

 

D E L I B E R A  

 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 

sostanziale anche del dispositivo: 

 

1) di costituire di costituire all�interno dell�Istituto il Gruppo �Patient Education & Empowerment� 

(PE) costituito dai professionisti riportati nell�allegato 1 della presente deliberazione 

 

2) di prendere atto dell�allegato Regolamento (allegato 2) che disciplina le attività e i contenuti del 

Gruppo PE; 

 

3) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell�Ente. 

 

 

Allegati n. 2 

 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA

CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O

DATA FIRMA: 02/12/2015 10:50:13

IMPRONTA: 2BE36274E555F06810718662DC654DCDDD95E5921B94B5D47E29BE87EEC9DCEB

          DD95E5921B94B5D47E29BE87EEC9DCEB1E12ACCE83918EC35F8AECC7684A857A

          1E12ACCE83918EC35F8AECC7684A857ACF519DD2F5EC8ED1A91A2ABF62B9B837

          CF519DD2F5EC8ED1A91A2ABF62B9B837B9F0C3839A870402E4C9037052E54FA3

NOME: ALESSANDRO FALDON

CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S

DATA FIRMA: 02/12/2015 11:40:14

IMPRONTA: 7D760CAC3FA52130BF34B1E8D6369DD217AFBC81D4A347893DFCC23D0850AAA4

          17AFBC81D4A347893DFCC23D0850AAA45639CA5B41D19743019FBF96CA39DDDC

          5639CA5B41D19743019FBF96CA39DDDC08222698CCD58A6BCC0432D3956F9A71

          08222698CCD58A6BCC0432D3956F9A7161A875562AFA625C5AB41FFE7E2F115C

NOME: PAOLO DE PAOLI

CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A

DATA FIRMA: 02/12/2015 12:54:58

IMPRONTA: 8B429006327E5E8CE24C4EC4CA7243991C287B4624ABAFAFE82F4D51C95E92AF

          1C287B4624ABAFAFE82F4D51C95E92AF917F6E9586FA90B765B3EF68CD30A483

          917F6E9586FA90B765B3EF68CD30A4833FCEC256738D86E48A88049C251ABE36

          3FCEC256738D86E48A88049C251ABE36045DBF7625713A0D39440C66109D825D

NOME: RENZO ALESSI

CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O

DATA FIRMA: 02/12/2015 15:22:12

IMPRONTA: 8B12858D8FB8C3D470C171588E5AAB57B9B667754E901816E9E692F692D9980E

          B9B667754E901816E9E692F692D9980E91E4AC6449635976F8D00C0DE22E7A87

          91E4AC6449635976F8D00C0DE22E7A870AB2BBEF1F98D74E0F2FC9CF677DEAFE

          0AB2BBEF1F98D74E0F2FC9CF677DEAFEECA1E4E6D77F7A1B0A828DF6D5F79CDA

NOME: VALENTINA SOLFRINI

CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E

DATA FIRMA: 02/12/2015 16:06:54

IMPRONTA: 4C3787235AE08CAF7855A1B92DD20FC146FC87F153016858A387D8414005ABC5

          46FC87F153016858A387D8414005ABC5478DC9D5E45323FB6A91B1D5C7E6637D

          478DC9D5E45323FB6A91B1D5C7E6637D73A38EA93FE26A89B61016B29111CC22

          73A38EA93FE26A89B61016B29111CC222C4E159DD6B6E66DE942F87A54237E41

NOME: MARIO TUBERTINI

CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V

DATA FIRMA: 03/12/2015 13:33:56

IMPRONTA: 05258090D3E62F6E4ABA8E45F2E6EE8D0DF4D843D18AECB251A0527C37F94C90

          0DF4D843D18AECB251A0527C37F94C90E0AE1C34DCE66F87A16C4C049FD301FE

          E0AE1C34DCE66F87A16C4C049FD301FE74AF298FB888A192F8F9B93DE8925F79

          74AF298FB888A192F8F9B93DE8925F795B488BF7F9594F912144BDEFD88366E1





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA

CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O

DATA FIRMA: 02/12/2015 10:49:51

IMPRONTA: 9ABB865D39988BA9D61929D82B8F55E73516A908D6A186D592D290656AF24DEC

          3516A908D6A186D592D290656AF24DEC90F5DD7ED6A005FFD2DCEDB666D664E7

          90F5DD7ED6A005FFD2DCEDB666D664E7E651F70FC98E7364BB34B7E1A0F69C77

          E651F70FC98E7364BB34B7E1A0F69C779C2AB99B7A29563320E71F9A5C06B425

NOME: ALESSANDRO FALDON

CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S

DATA FIRMA: 02/12/2015 11:40:04

IMPRONTA: 47898912B0F0DF0C6EB1D20FD0B2DFFAC696B64C57B3E13E7BDA63FF332C616F

          C696B64C57B3E13E7BDA63FF332C616F660A803387D4123402D3767ADBF4B909

          660A803387D4123402D3767ADBF4B9094063D4675DEE99AD57CCA9A1E5D7B187

          4063D4675DEE99AD57CCA9A1E5D7B1874C6A0D4387209A6D5E6ABF7513432FD8

NOME: PAOLO DE PAOLI

CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A

DATA FIRMA: 02/12/2015 12:54:35

IMPRONTA: BA5CC95D791D7F3319A5768695D2353EEF845DDD090938C45A2FE4EABBF07675

          EF845DDD090938C45A2FE4EABBF07675AE90FE52B3BAFB0B1851BDBFFCF715D1

          AE90FE52B3BAFB0B1851BDBFFCF715D16DC6B81DB8F1BC0A64BD66F5C27C4778

          6DC6B81DB8F1BC0A64BD66F5C27C4778CB56C7F70BAA5A18B2023CEB74457168

NOME: RENZO ALESSI

CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O

DATA FIRMA: 02/12/2015 15:21:51

IMPRONTA: 629AEC9A155F47C8276931C4B3AAD6D15EF1627C4BFE2DF45DDD1FD409D2777C

          5EF1627C4BFE2DF45DDD1FD409D2777CC6DA940DCBBEEACFBB508FCA2BFDA3C1

          C6DA940DCBBEEACFBB508FCA2BFDA3C10B773F1A5454FEE526CB17F9CEE66D2E

          0B773F1A5454FEE526CB17F9CEE66D2EBA1CA53C62B875BA85EE2A69AAC3050C

NOME: VALENTINA SOLFRINI

CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E

DATA FIRMA: 02/12/2015 16:06:37

IMPRONTA: 10EDEFA4D1922C258D5C184C1706BE1EFE098155EAE3EB97F41197587861FF00

          FE098155EAE3EB97F41197587861FF0044B9B13747DB3252E7E71EF248792D7C

          44B9B13747DB3252E7E71EF248792D7C412DBC0106184213660CDAF2523A9A6F

          412DBC0106184213660CDAF2523A9A6F0EC57F2411C477963B4999BB05DAB42D

NOME: MARIO TUBERTINI

CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V

DATA FIRMA: 03/12/2015 13:33:39

IMPRONTA: 2B55E666C60446C1F6C129305FF336188775502A8372AF9C9AF140883C9BD4F9

          8775502A8372AF9C9AF140883C9BD4F9CED9C4B9616266A0E376DAAB1835299C

          CED9C4B9616266A0E376DAAB1835299C7FEB31A782898E0A5BDD6E8DCEED2D9B

          7FEB31A782898E0A5BDD6E8DCEED2D9B32C7009C8B176FDCF4EE5799C4551381









Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA

CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O

DATA FIRMA: 02/12/2015 10:50:05

IMPRONTA: 05C4F9408D2728904B4106DD494E871C5ED083215C6B0FFF0E06968E8EC47E1E

          5ED083215C6B0FFF0E06968E8EC47E1E14F8CA76D0DA73A5D528845B406E7C95

          14F8CA76D0DA73A5D528845B406E7C95E4FEE1B2FB2C5307000051ECA6262D42

          E4FEE1B2FB2C5307000051ECA6262D42280E90AA94D665994931A6E51A38E405

NOME: ALESSANDRO FALDON

CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S

DATA FIRMA: 02/12/2015 11:40:09

IMPRONTA: 30D429C198FCE5ECD71FE6F2FC4FD93366EEEAD400BCB5822D61EE9B15D7A0AD

          66EEEAD400BCB5822D61EE9B15D7A0ADCEA29C122227E463B51B17233EBB8A81

          CEA29C122227E463B51B17233EBB8A81E67A4D802B8AB29BBBCAE856DA4FF3C9

          E67A4D802B8AB29BBBCAE856DA4FF3C9759479C25DFF503D4A2DCE951CCBD3EF

NOME: PAOLO DE PAOLI

CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A

DATA FIRMA: 02/12/2015 12:54:46

IMPRONTA: D736CF6C76B91F4A8C5266CF9B091F23EF017A54D73C8FBD3A6E279595305DD3

          EF017A54D73C8FBD3A6E279595305DD319F4C7A09844DD08082F214E120819C1

          19F4C7A09844DD08082F214E120819C10FAF122DA135D6E75D61F6DF0EA1A9C8

          0FAF122DA135D6E75D61F6DF0EA1A9C8D58C2406859E3C4CA0A82E67F412E28C

NOME: RENZO ALESSI

CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O

DATA FIRMA: 02/12/2015 15:22:02

IMPRONTA: DA20ED4B71882E80A33624D37BAC84E5ADF9EC6EF13EC9ECF4AA7D3F8861FA66

          ADF9EC6EF13EC9ECF4AA7D3F8861FA66008DFE43BC66349B26937ECB00FAED5A

          008DFE43BC66349B26937ECB00FAED5A1A0060A594788C81EF3B457C64A8262B

          1A0060A594788C81EF3B457C64A8262BE9D7FCD35D83C9562D6FC6814595C092

NOME: VALENTINA SOLFRINI

CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E

DATA FIRMA: 02/12/2015 16:06:45

IMPRONTA: 0EEAC4AF2CAEEFBD1D89692E6E9328F0217EACB175BF9D681C8ED0FE235E53DD

          217EACB175BF9D681C8ED0FE235E53DD222C347D4266149C3ACFF1FC3DD023D4

          222C347D4266149C3ACFF1FC3DD023D46C7C6D302C1761A18B516D2578BE567E

          6C7C6D302C1761A18B516D2578BE567E45B451E6F5FB8CB47FE320C6FDF1E83B

NOME: MARIO TUBERTINI

CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V

DATA FIRMA: 03/12/2015 13:33:48

IMPRONTA: 310ABB33B01A08E43A9BD1D4EA99587D9AF60C1898E4E796935E493F9C3536CC

          9AF60C1898E4E796935E493F9C3536CC153913DBABC560B674756E1CEDC0330E

          153913DBABC560B674756E1CEDC0330E93E887B750AF8B827155BD2CEF0C3615

          93E887B750AF8B827155BD2CEF0C3615B39544A4A6C2514AF3ABE1D0571F2837



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO  

 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 03/12/2015, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/12/2015, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 

 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 

- UFF PRESTAZIONI 
- URP 
- DIR DIP 

 

 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 03/12/2015 Mara Marcuola 
 

 

_______________________________________________________________ 
 



 Atto n. 257 del 03/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARA MARCUOLA

CODICE FISCALE: MRCMRA67A41A516M

DATA FIRMA: 03/12/2015 13:54:16

IMPRONTA: 6A63593DF4127A2AFCF4186B52E1FE79167333F9A1C9ECBF2008D2F3D31281A7

          167333F9A1C9ECBF2008D2F3D31281A76F5C29DA59DE2B9809309A01738A8CE4

          6F5C29DA59DE2B9809309A01738A8CE4029DBAC67E22468BF16F65DF5DE0C3BB

          029DBAC67E22468BF16F65DF5DE0C3BB05FF5202A63C8F8EDE452F32C0499B80


